- Bl. 8] Her Mathis Mart pasteer disser kirchen.*) Wilhelm
Rede pastwer disser kirchen. Ceenroet van Blense pasteer. Hein-
rich van Gladebach pastor. Reelman van Kendenich sengher.
Johan van Bowedebach. Wilhem van Stockum priester. Godart
priester. Wilhem Vaderpont priester. Johann van Wachtendunck
dechen ind ceverste pastoir deser kirchen. Jceris Dcellart.

Bl 9] Her % Dries van Vranckenburgh ritter. Wilhem
van Stwelberch. Gerart van der Heiden. Wirich van der Heiden.
Frank van der Heiden. Renart van der Heiden. Heinrich van
Kruithusen en sine vrauwe Lutgart. Reinart van Berge. Reinart
van Livendale.®) Godart van Holtzheim cum domina sua vrauwe
Hilgunda van der Heiden vidua. Vrauwe Oda van Stockum.
Johan van Vranckenburgh en sine huisfrauwe Cristina.

1) ke. uen. ?) Am Rande der beiden ersten Namen tricesimus primus. In
der hs. vor jedem Namen das Wort abt und fiir jeden Namen. eine besondere
Zeile. ) Der in der hs. unleserlich gewordene Vorname ist Nicolaus. *) In der
hs. vor jedem Namen das Wort her und fiir jeden Namen eine besondere Zeile.

5) In der hs. das Wort her vor, das Wort ritter hinter jedem Minnernamen,
fiir jeden Namen eine Zeile. ©) Vgl. oben S. 122.
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Bl 10] Jonker ') Johan van der Heiden et Kuna uxor
eius. Gobel van Notum. Johan van Weims. Wilhem van den
Hasselholtz cum uxore Greta. Godert van di Heiden et uxor
eius Eva. Reinart Swartzeberch et uxor eius Maria. Karselis
van Swartzenborgh et uxor eius Katherina cum suis. Dederich
van Weims. Johan, abt Herbertz broder. Reinart van Weims
et uxor eius Girtruit. Godart van Stockum cum guis et uxor
eius Katherina cum prolibus. Joufer Geeda van der Heiden.
[BL 10‘] Vrank van Sleckum cum patre et matre. Kerris van
Slechheim cum suis. Johan van Stockum cum uxore eius
Margareta et pueris. Hirghen van Stockum. Johan van Lulsdorp.
Bertram van Binsvelt. Werre van Binsvelt cum suis. Joufer Greta
van Stockum cum filia. Joufer Berbe van Dorp, ere man, vader
und moder. Johan van Sleckheim. Zander van Ketnis, obiit 1515.%)
Philiptz van Aldenhewe cum ukore. Jeefer Eltz Gurtzgen. Hinrich van
Binsvelt cum suis. Her Wilheim Rced prister ind sinen vader Johannes

Reed ind sin meeder Tringen Karsins. Joufer Trin van Wevelkeeven ind
ire nicht Figen. Item jonker Bertram van Binsvelt.

Bl. 13] Keris3) Steimetzer et uxor eius Bilie. Steffen
Breuwer et uxor eius Katherina. Vs Bruwer van Vorsbach cum
uxoribus Baitzgen et Elghen. Michiel van Vorsbach cum uxore
et prolibus. Der jonge D@m van Nothum cum uxore Katherina
de Ketnis. Meister Johan Snittzeler van Hasselt cum uxore
Grietghen. Wilhem Scauert van Vriesenrsede cum uxore sua
Hill. Ernken Montinck vel Peter Berten son. Hinken Taupert
ind Lisa uxor eius. Johan Sterre cum uxore Katherina. Hein
Burchman. Johan Becker van der Viecht. Wilhem des Duselen
son. Gerart Puitghen. Thomas Schroder. Hennes in deme Essich.
Heine Venngge. Meister Tiel cum uxore. Kcen Schreeder.
Otghen Louwerkens son. Fie Massenblesers. Hennes Wilhems
son. Lambert Massenblesers knecht. Meister Herman van der
Heiden. Peter Greue cum uxore. Peter Vroem. Tzeighen

') In der hs. vor jedem Minnernamen das Wort jonker und fiir jeden
Namen eine Zeile. ?) Das Datum von einer meuern Hand. 3) Auch hier dst
in der hs. regelmiissig jedem Ehepaar, vielfack auch jedem einzelnen Namen
eine Zeile eingeriiumt.
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Reinart Peutz dochter. Hoin Tzei van Breidenich. Ailk meister
Pauwels wif was van Breidenich. Huntis van Wailhem. [Bl. 13"]
Daimghen van Buesbach. Der junge Tilman van der Heiden.
Mettel Idis dochter. This Burchman. Peter van den Tzwivel
des massenblesers vader. Godart Kauwerschins son. Peter ind
Godart ghebrweder van Venwegen. Wilhem Junge. Ernken
Dreseler. Klais Dreseler. Tilman Scholghen. Jacob van der
Viecht cum uxore. Kristieen van Hasenburg. Iwain van Bues-
bach. Tiel Taupert. Der junge Tilman van Buesbach. Meister
Hannes van Breidenich. Barbara Klais Poilgens dochter. Henz
Ficker et Lisa uxor eius. Der alde Tilman van Buesbach.
Bela Reelantz cum marito suo Gerard. Walburch Sporichs
dochter. Johan Beck van Sleckhem. Bele Muntincks. Houeren
Wilhem uxorque cius Katherina. Stine van Hane tes langen
Heirichs wif. Erken Junghen. Klais Kruisgen. Reinart Heen-
ghen. Jacob Engels son. Druitghen Wilhem Schaluins dochter
van den Rwderen. Meisghen Simous son. Lisghen Hammans
dochter. Johan Vanbilstein.!) Der junge Wilhem Taupert.
Dederich van Leien. Hein van Bilstein. |Bl. 14.] Meister Lam-
bert van Gressenich. Meister Hennis van der Viecht cum suis.
Johan Rencker van den Tzwivel cum suis.. Wilhem Becker
van den Tzwivel cum suis. Zillis van Vrunde cum suis. Lentz
van Weehlem. Wilhem Hensghen van den Tzwivel cum suis.
Meister Vies massenblesser. Gerart Jacobs son van deme hove
cum suis. Joris in der Mecher van Wewlhem cum uxore.?)
Vais Breuwer van Wailhem cum suis ind sine sone Peter
Breuwer und Heinghen. Keris huisfrauwe Tringhen. Wilhem
Notum cum suis. Peter van Marscheit cum suis. Lisghen
Mettelen dochter van deme Brande. Barber van Iteren ind
ere dochter Tringhen. Heinrich smit van Hane. Schalentin
Henz Notghens son. Geirtghen Deemen tochter van Nothum.
This Platz van Sleckum cum suis.?) Heinrich Krein van
Sleckum cum suis. Junttus van Sleckum cum suis. Hilman
Moir van Buesbach cum suis. Zillis van Nothum cum suis.

'y So die hs. %) Durchstrichen. 3) suis fehlt in der hs.
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Werner van Welhem cum suis. Meister Hanz Meelre. Der
junge Johan mullener cum prolibus et cum suis. Neisghen Zillis
dochter van Notum. Joris Peter Schartmans son. Hilman Paffen.